
Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě

Číslo smlouvy objednatele: S-775/00066001/2020

,,III/1101 Benešov, most ev. č. 1101-2 přes přepad rybníka za městem
Benešov“

Číslo smlouvy objednatele: S-775/00066001/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 120 027

Smluvní strany:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21, Praha 4
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001
zastoupena: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem
Korespondenční adresa: zborovská 11, 150 21, Praha 4

(dále jen „Objednatel“)

a
zhotovitelem: Společnost AFSAG PRIS
vedoucí účastník: AFRY CZ s.r.o.
zastoupeným: Ing. Petr Košan, jednatel
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.:               
IČ: 45306605  DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze, oddíl C, vložka 8073

účastník: SAGASTA s.r.o.
zastoupeným: Ing. Jiří Čurda, jednatel, Ladislav Beran, jednatel
IČ: 04598555 DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u MS v Praze, oddíl C, vložka
250116

účastník: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
zastoupeným: Ing. Jiří Šrubař, jednatel, Ing. Martin Řehulka, jednatel
IČ: 46974806 DIČ: CZ46974806
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u KS v Brně, oddíl C, vložka 7545

(dále jen „Zhotovitel“)



 
 

2 
 

Výše uvedené strany uzavírají tento 
 

Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě  
 

I. PREAMBULE DODATKU 
 
1.1. Dne 17. 3. 2021 spolu uzavřely smluvní strany Prováděcí smlouvu č. S-775/00066001/2020 (č. 

Objednatele), resp. č. 2020/0067 (č. Zhotovitele) (dále jen „Prováděcí smlouva“). Dne 2. 7. 2020 spolu 

smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě, jímž se změnily termíny doby plnění v čl. III. 

odst. 1 Prováděcí smlouvy.  

 
V rámci dokončení vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚSP u akce: 
,,III/1101 Benešov, most ev. č. 1101-2 přes přepad rybníka za městem Benešov,“ došlo k zdržení 
splnění řádného termínu. 
 

V rámci dokončení dokumentace ve stupni DÚSP u stavby s názvem: ,,III/1101 Benešov, most ev. č. 

1101-2 přes přepad rybníka za městem Benešov,“  č. smlouvy objednatele S-775/00066001/2020, č. 

smlouvy zhotovitele 120 027, došlo ke zdržení splnění řádného termínu plnění. 

 

Dne 25. 03. 2021 proběhlo jednání ohledně stavu rekonstrukce mostu ev. č. 1101-2, kde byly 

projednány požadavky na změnu rozsahu technického řešení stavby ze strany silničně správního úřadu 

města Benešov (zajištění normových parametrů vozovky, prodloužení délky úprav vozovoky atd.), 

z kterého vyplynuly nutné změny v řešení projektové dokumentace. 

Také bylo s Objednatelem sjednáno spojení DÚR a DSP do DUSP. 

 

Původně projekt počítal s ponecháním spodní stavby mostu a rozšířením nosné konstrukce, čímž by 

došlo ke zvětšení světlé šířky mostu i ke zlepšení průjezdnosti. V důsledku požadavků třetí strany - 

silničně správního úřadu města Benešov, nebylo technicky možné rozšířit NK tak, aby byla spodní 

stavba mostu ponechána. 

Dále mělo dojít k výstavbě opěrné zídky, aby mohla být zajištěna stabilita komunikace na hrázi.  
 

Z požadavků, které vyplynuly z jednání uskutečněného dne 25. 03. 2021, vyplynulo, že je nutné rozšířit 

komunikaci na min. S 6,5 v celé délce úpravy a prodloužení úpravy komunikace o cca 150 metrů. 

 

Dále je nutná kompletní demolice mostu a výstavba mostu nového. Změna rozsahu technického řešení 

se také týká zvětšení parametrů opěrné zdi, včetně její délky, zvětšení výkopových prací do tělesa hráze 

a zvětšení technického rozsahu všech souvisejících prací jako jsou například zábory, přeložky apod. 

 

Další nutností, která je nutná pro dokončení, je zařízení a doplnění zaměření a několika potřebných 
průzkumů. 
  



 
 

3 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
2.1. V důsledku výše uvedeného se nově mění znění čl. I. Odst. 1 Prováděcí smlouvy takto: 

 

„1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 

poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“) v oblasti: III/1101 Benešov, most ev.č. 1101-2 přes 

přepad rybníka za městem Benešov.  

Předmětem veřejné zakázky je kompletní vypracování projektové dokumentace pro společné povolení 

stavby (DUSP), včetně výkonu inženýrské činnosti ke společnému povolení (IČ SpP), vypracování 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), výkon autorského dozoru (AD), vypracování 1. 

hlavní mostní prohlídky a mostního listu na akci: „III/1101 Benešov, most ev.č. 1101-2 přes přepad 

rybníka za městem Benešov.“ Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.“ 

 

2.2. V důsledku výše uvedeného se dále nově mění znění čl. III. odst. 1 Prováděcí smlouvy takto: 

 
„1.  Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

 
Místní šetření se všemi dotčenými orgány: nejpozději 1 týden od účinnosti tohoto Dodatku 

Koncept DUSP:    nejpozději 2 měsíce od místního šetření 
Čistopis DUSP:  nejpozději 1 měsíc obdržení připomínek ke konceptu 
Podání žádosti společného řízení:   nejpozději 6 měsíců od schválení čistopisu 
Získání společného povolení:    nejpozději 3 měsíce od podání žádosti 
PDPS:  nejpozději 2 měsíce od získání společného povolení 
Autorský dozor:     na výzvu objednatele, do kolaudace stavby 
Mostní list a I. hlavní prohlídka:  na výzvu Objednatele, nejpozději 2 dny před kolaudací 

stavby“ 
 

2.3. V důsledku výše uvedeného se v Příloze č. 2 Prováděcí smlouvy mění tabulka podrobné 
specifikace ceny takto:  

          Cena vč. AD dle SoD S-775/00066001/2020  1 570 000,00 bez DPH    
          Cena vč. AD dle dle dodatku č. 2   1 489 600,00 bez DPH 

 
 

III/1101 Benešov, most ev. Č. 
1101-2 přes přepad rybníka 
za městem Benešov    
    

Popis položky 
Nabídková 

cena 
uchazeče v Kč   

Cena dle dodatku č.2. 

        

Průzkumy a podklady - DUR       

Podklad, místní šetření 8 000,00   8 000,00 

Geologický průzkum 65 000,00   65 000,00 

Ověření inženýrských sítí 16 000,00   16 000,00 

Diagnostika mostu 65 000,00   90 000,00 

Dendrologický průzkum 24 000,00   28 000,00 



 
 

4 
 

Vývrty a zkoušky asfaltových 
vrstev dle vyhl. 130/2019 8 000,00   16 000,00 

Záborový elaborát 24 000,00   24 000,00 

Geodetické zaměření mostu 22 000,00   35 000,00 

Průzkumy DÚR celkem 232 000,00   282 000,00 

        

DÚR       

Průvodní zpráva 24 000,00   24 000,00 

Výkresová část 65 000,00   65 000,00 

Dokladová část 20 000,00   20 000,00 

DÚR celkem 109 000,00   109 000,00 

DÚR celkem včetně průzkumů 341 000,00   391 000,00 

        

DSP   DSP   

Průvodní zpráva 32 000,00 Průvodní zpráva 9 600,00 

Souhrnné technické řešení 24 000,00 Souhrnné technické řešení 20 000,00 

Stavební část 340 000,00 Stavební část 377 000,00 

DIO 60 000,00 DIO 60 000,00 

ZOV, havarijní a povod. plán a 
nakládání s odpady 32 000,00 

ZOV, havarijní a povod. 
plán a nakládání s odpady 32 000,00 

BOZP 24 000,00 BOZP 24 000,00 

DSP celkem 512 000,00 DSP celkem 522 600,00 

        

IČ-zajištění vydání ÚR       

Projednání dokumentace 98 000,00   0,00 

Majetkoprávní podklady 64 000,00   0,00 

Podání žádosti bez poplatků 24 000,00   0,00 

IČ celkem 186 000,00   0,00 

        

IČ-zajištění vydání SP   IČ-zajištění vydání SP   

Projednání dokumentace 146 000,00 Projednání dokumentace 146 000,00 

Majetkoprávní podklady 102 000,00 Majetkoprávní podklady 137 000,00 

Podání žádosti bez poplatků 32 000,00 Podání žádosti bez poplatků 42 000,00 

IČ celkem 280 000,00 IČ celkem 325 000,00 

        

PDPS       

Technická zpráva 16 000,00   16 000,00 

Výkresová část 55 000,00   55 000,00 

ZTKP 18 000,00   18 000,00 

Soupis prací a rozpočet 36 000,00   36 000,00 

PDPS celkem 125 000,00   125 000,00 

        

Celkem bez DPH 1 444 000,00   1 363 600,00 

 

 



 
 

5 
 

Tabulka č. 7  

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor 

       

,,III/1101 Benešov, most ev.č. 1101-2 přes přepad  
rybníka za městem Benešov" 

    
    

  
Počet hod. Kč/hod 

*) 
Cena 

celkem 

        

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 16 
750 

12 000 

Cena  AD a vyhotovení Mostniho listu a I. hlavní mostní prohlídky celkem 
bez DPH 152 114 000 

Celkem 168   126 000 

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na 
PHM, stravné apod.  

  

    

Dílčí činnosti při výkonu AD AD   

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola 
technických a kvalitativních parametrů stavby.  

16   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn 
v průběhu výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z 
podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, 
řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu dodržení standardů, 
parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.   

16   

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby 
z hlediska souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací 
dokumentací pro výběr zhotovitele stavby.  

8   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.  8   

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností 
k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům 
zhotovitele stavby a případně i budoucího provozovatele na změny plnění z 
pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti 
ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů 
stanovených zadávací dokumentací 

8   



 
 

6 
 

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  
• účasti  kontrolních dnech stavby 
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných 
stanovisek k jejich výsledkům  
• odsouhlasovány geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených 
bodech 
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků 
materiálů, zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména 
z hlediska jejich jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití a to z pohledu 
souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací 
dokumentací pro výběr zhotovitele stavby 

66   

I.HMP, Mostní list 
30   

celkem hodin 152   

Kč/hod 750   

Celkem Kč bez DPH 114 000   

  
  

 
 

   

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). 

3.2. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy nedotčená dodatkem č. 2 se nemění. 

3.3. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jeden elektronický originál.  

3.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv v souladu se ZoRS. 

 

V Praze dne ……………………    V Říčanech dne …………………  
    
      
 
 
 
………………………………………………………   ……………………………………………………… 
Ing. Petr Košan                                                                Ing. Jan Lichtneger 
Jednatel                                                                            Ředitel organizace 
AFSAG PRIS, s vedoucím                                               Krajská správa a údržba silnic  
účastníkem AFRY CZ s.r.o.                                            Středočeského kraje, p.o. 

 


